PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E GESTÃO FUNDIÁRIA

DEPARTAMENTO DE USO DO SOLO
REQUERIMENTO DE TOLDO

1

REQUERIMENTO - INTERVENÇÕES EM LOGRADOUROS PÚBLICOS

REQUERENTE (CONTRATANTE/ PROPRIETÁRIO)
NOME OU RAZÃO SOCIAL

CPF OU CNPJ

TELEFONE

E-MAIL

Endereço do Imóvel de interesse

Inscrição Imobiliária

SOLICITAÇÃO DE LICENÇA PARA
(ASSINALE COM UM "X" A(S) OPÇÃO(ÕES) DESEJADA(S)

Documentos
necessários

 Execução de calçada, na rua ...............................................................................................................

B – C - H (Vide Obs. 1)
  Implantação de meio-fio, na rua ...........................................................................................................

 Execução de rebaixamento, com extensão de ................m, na rua .....................................................

     .................................. - Nº do Alvará de Funcionamento: .....................................................

A - C- E - H

 Instalação de tapume - N.º do Alvará da obra :................................................................................. B – G - H

 Instalação de mesas e cadeiras em logradouro público - N.º do Alvará de Funic.:.............................

A – F - H (Vide Obs. 2 e 3)

 Renovação de licença para instalação de mesas e cadeiras em logradouro público.

     N.º da licença a ser renovada :..............................................
--------------

 Instalação de Dutos subterrâneos. D – E - H

 Outros:..................................................................................................................................................        E - H

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS
A - Projeto de implantação.
B - Croquis de implantação completo.
C - No caso de condomínio o requerimento deverá ser assinado pelo síndico, ou anexar sua anuência e cópia da ata de sua eleição.
D – Projeto (Implantação, detalhamento dos cortes, memorial descritivo, ART OU RRT de projeto e execução).
E - Exposição dos motivos.
F - Cópia do Alvará de Localização e Funcionamento.
G – Cópia do Alvará de Construção, reforma ou demolição.
H - Comprovante de quitação das Guias de arrecadação da taxa e preço público devido ao órgão municipal.

OBSERVAÇÕES
1 - Somente para ruas com pavimentação definitiva (asfalto ou paralelepipedo)
2 - Permitido somente para edificações situadas no alinhamento predial e devidamente regularizadas.
3 - Permitido somente para passeio provido de calçada.

 Paranaguá, ..................de .....................................de ....................

ASSINATURA DO CONTRATANTE / PROPRIETÁRIO

Importante: O Projeto deverá respeitar as normas constantes das Leis Complementares nº 62/2007, nº  67/2007 e nº 68/2007.

ESTE FORMULÁRIO NÃO DÁ DREITO A EFETUAR AS INTERVENÇÕES NOS LOGRADOUROS PÚBLICOS. ESTE DIREITO É ADQUIRIDO
SOMENTE APÓS A CONCESSÃO DA LICENÇA DE AUTORIZAÇÃO.

Espaço Reservado a PREFEITURA para aprovação da Consulta